

Số: 11 /KH-VHTTDL

Hà Giang, ngày 02 tháng 10 năm 2014

KẾ HOẠCH

“V/v tổ chức lớp tập huấn nghiệp vụ cho Công chức Văn hoá xã, phường năm 2014”

Căn cứ Thông tư số 03/2011/TT-BNV ngày 25/01/2011 của Bộ Nội vụ hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 18/2010/NĐ-CP ngày 5/3/2010 của Chính phủ về đào tạo, bồi dưỡng công chức.

Căn cứ Quyết định số 282 /QĐ-VHTTDL ngày 01 /10/2014 của Giám đốc Sở Văn hóa thể thao và du lịch “Về việc thành lập ban tổ chức lớp tập huấn nghiệp vụ cho cán bộ Văn hoá, phường năm 2014”

Ban tổ chức lớp xây dựng kế hoạch tổ chức lớp tập huấn cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:

1. Mục đích:

Nhằm bồi dưỡng nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ quản lý nhà nước về lĩnh vực Gia đình và phong trào TĐĐKXDĐSVH cho công chức chuyên trách văn hóa, xã, phường trong Tỉnh, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ công tác trong tình hình mới.

2. Yêu cầu:

Sau lớp bồi dưỡng Công chức chuyên trách văn hóa xã, phường, thị trấn được trang bị kiến thức về lý luận, kỹ năng nghiệp vụ và nâng cao năng lực để triển khai, hướng dẫn công tác quản lý nhà nước về lĩnh vực Gia đình và phong trào TĐĐKXDĐSVH trên địa bàn được phân công phụ trách.

II. ĐỐI TƯỢNG TẬP HUẤN:

Công chức văn hoá xã, phường trong toàn tỉnh (Mỗi xã 01 cán bộ);

III. NỘI DUNG TẬP HUẤN VÀ PHÂN CÔNG PHỤ TRÁCH:

1. Hướng dẫn thành lập BCD công tác Gia đình; Cách thu thập số liệu và tổng hợp về công tác Gia đình và phòng chống bạo lực Gia đình; Triển khai một số Thông tư hướng dẫn về công tác Gia đình và thực hiện nếp sống văn minh tại các cơ sở tín ngưỡng, cơ sở tôn giáo. (GV Trường CBQLVHTTDL - Bộ VHTTDL).

2. Triển khai các Thông tư hướng dẫn thực hiện quy trình, thủ tục xét và công nhận danh hiệu " Gia đình văn hóa"; " Làng, thôn, tổ dân phố văn hóa"; " Cơ quan đơn vị đạt văn hóa"; " Doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa"; " Xã đạt chuẩn văn hóa nông thôn mới" (GV Trường CBQLVHTTDL-Bộ VHTTDL).

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, KINH PHÍ TỔ CHỨC TẬP HUẤN:

1. Thời gian: Thời gian tổ chức 05 ngày (khai mạc vào ngày 27/10/2014)

- * Trong đó:
- Tập huấn các chuyên đề về lĩnh vực Công tác Gia đình: 2 ngày
 - Tập huấn chuyên đề Phong trào TĐĐKXDĐSVH: 2.5 ngày
 - Tham quan học tập: ½ ngày

2. Địa điểm mở lớp: Tại hội trường Liên đoàn lao động tỉnh Hà Giang

3. Kinh phí tổ chức tập huấn:

a. Đối với cán bộ chuyên trách văn hoá xã, phường: Thực hiện theo chế độ hiện hành của nhà nước.

b. Đối với giảng viên: Được hưởng thù lao theo Thông tư số:139/2010/TT-BTC ngày 21/9/2010 của Bộ Tài chính.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

- Văn phòng Sở phối hợp với phòng TCCB, Phòng XDNSVH&GD chuẩn bị hội trường; phát hành giấy mời; Bố trí xe đưa, đón và nơi ăn, nghỉ cho Giảng viên; Liên hệ nơi ăn, nghỉ cho học viên (Nếu học viên có nhu cầu liên hệ giúp)

- Phòng TCCB có trách nhiệm tổng hợp danh sách, phát chế độ cho học viên; phát tài liệu, xây dựng chương trình lịch tập huấn, phối hợp với văn phòng, Phòng XDNSVH&GD quán xuyên lớp trong thời gian tập huấn và đi tham quan học tập.

- Phòng KH-TC: chuẩn bị về kinh phí.

- Phòng XDNSVH&GD: chịu trách nhiệm về toàn bộ nội dung tập huấn; Cung cấp toàn bộ tài liệu liên quan đến nội dung tập huấn, phối hợp với phòng TCCB in nhân bản để phát cho học viên; Chịu trách nhiệm tham mưu mời và đưa, đón giảng viên của trường CBQLVHTT&DL - Bộ VHTTDL.

- Tổ giúp việc: Chịu sự phân công của BTC

Trên đây là kế hoạch mở lớp tập huấn cán bộ Chuyên trách Văn hoá xã, phường năm 2014 của ngành Văn hoá Thể thao- Du lịch tỉnh Hà Giang.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo sở VHTTDL;
- Lãnh đạo các phòng liên quan;
- Các thành viên BTC Lớp;
- Lưu TCCB-VT.

KT: GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC
VĂN HÓA
THỂ THAO VÀ
DU LỊCH
Lâm Tiên Mạnh